1

GRUPO CRIANDO/UFSM

EDITAIS 014/2023 e 016/2023 – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE

INICIAÇÃO CIENTÍFICA PIBIC/CNPQ e PROBIC/FAPERGS IC UNIFICADO

A Coordenadora do Grupo de Pesquisa em saúde do neonato, criança, adolescente e

família (CRIANDO) da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM) torna público o resultado

da seleção de acadêmicos dos Cursos de Graduação em Enfermagem e profissionalizante das

escolas técnicas da UFSM para provimento de duas bolsas de iniciação científica e suplentes

para cada um dos editais.

RESULTADO FINAL EDITAL 014/2023

Vagas Nº

Projeto

SIE

Nome Projeto SIE Período

da Bolsa

BOLSISTAS

SELECIONADOS

02 059726 Crianças com condições

crônicas no contexto

escolar: prevalência e

qualidade de vida

01 de

setembro

de 2023

a 31 de

agosto

de 2024.

Vitória Benedetti

Camila Lovato de

Figueiredo

SUPLENTES:

- Milena Bello Martinbianco – 1º suplente

- Ana Carolina Cunha Almeida - 2º suplente

- Luísa Cristina Jank - 3º suplente

RESULTADO FINAL EDITAL 016/2023

Vagas Nº Projeto

SIE

Nome Projeto SIE Período da

Bolsa

BOLSISTAS

SELECIONADOS

02 059726 Crianças com condições 01 de Gustavo Padilha

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM

2

crônicas no contexto

escolar: prevalência e

qualidade de vida

setembro de

2023 a 31 de

agosto de

2024.

Santa Maria RS, 12 de julho de 2023.

_______________________________________

Profª. Drª Eliane Tatsch Neves

Professor Associada do Curso de Graduação e Pós-Graduação em Enfermagem UFSM

Coordenadora do Grupo de Pesquisa Criando